
www.consbs.it  ~ Codice Fiscale 80046350171 

Via Razziche, 5 ~ 25047 Darfo Boario Terme (BS) 

Tel.00.39.0364.532904 ~ Fax 00.39.0364.532085  

P.E.O.: conservatorio.darfo@consbs.it   ~ P.E.C.: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia  

 

 

 

 

~  Sezione staccata di Darfo Boario Terme ~ 

 

   

Prot. n. 1695 /E3D         Decreto n. 59 

Darfo B.T., 08/05/2020 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che  con atto protocollo n. 1649/B4 del 11/10/2019 è stata disposta e pubblicata sul sito del 

Conservatorio la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi a docenti esterni con 

contratti di collaborazione inerenti materie di insegnamento non in organico per l’a.a. 2019/2020; 

Considerato che tra gli insegnamenti posti a bando è incluso il settore disciplinare “Acustica 

Musicale” COME/03 - Triennio per il quale insegnamento sono pervenute n. 3 candidature alla data di 

scadenza fissata dal predetto bando; 

Considerato   che l’art.  5 della procedura selettiva citata prevede la effettiva stipula del contratto con 

il candidato individuato solo a condizione della mancata disponibilità di personale docente interno di 

riconosciuta competenza in servizio presso il Conservatorio; 

Considerato che la procedura selettiva citata è riferita esclusivamente all’anno accademico 2019/2020  

Considerato che a causa della emergenza epidemiologica da COVID-19”, si è ritenuto necessario e 

doveroso chiudere il Conservatorio e che di conseguenza, atti e procedimenti amministrativi avviati, 

sono stati prorogati, nel rispetto e ai sensi  dell’art. 103 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 

convertito in Legge n. 27 del 24/04/2020;  

Accertato ad oggi, che il Conservatorio dispone al suo interno di docenti con una specifica 

professionalità e competenza nell’insegnamento “Acustica Musicale”; 

 

DECRETA 

 

Art.1) l’annullamento del decreto n. 22 Prot. 516/CP4 del 03/02/2020 relativo all’affidamento dell’ 

incarico per “Acustica Musicale COME/03”  

art. 2) il rimborso della quota versata dai candidati al momento della partecipazione, quale contributo a 

titolo di spese di segreteria. 

Art.3) la pubblicazione del presente decreto sul sito del Conservatorio.  

 

F.to Il Direttore 

M° Alberto Baldrighi 

mailto:conservatorio.darfo@consbs.it

